

<b>AVIS DES SOCIETES*</b>
---------------------------

**SOCIETE CHIMIQUE ALKIMIA**  
Siège social : 11, Rue des LILAS -1082 TUNIS MAHRAJENE-

La Société Chimique ALKIMIA publie ci-dessous sa situation et ses performances au 30 septembre 2005. Cette situation n'est pas accompagnée d'un avis du commissaire aux comptes.

**BILAN au 30/09/2005 (en dinars Tunisiens)**

	Notes	AU 30 SEPTEMBRE		AU 31/12
		2005	2004	2004
<b>ACTIFS</b>				
<b>ACTIFS NON COURANTS</b>				
<b>ACTIFS IMMOBILISES</b>				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	A1	819 480,665	813 314,056	819 480,665
MOINS : AMORTISSEMENTS	A2	(66 911,963)	(61 677,646)	(64 061,032)
		<b>752 568,702</b>	<b>751 636,410</b>	<b>755 419,633</b>
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	A3	58 037 201,186	57 496 729,420	56 686 979,260
MOINS : AMORTISSEMENTS	A4	(35 515 565,433)	(33 129 766,107)	(32 999 311,198)
		<b>22 521 635,753</b>	<b>24 366 963,313</b>	<b>23 687 668,062</b>
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	A5	1 308 917,148	1 303 356,070	1 209 121,035
<b>TOTAL DES ACTIFS IMMOBILISES</b>		<b>24 583 121,603</b>	<b>26 421 955,793</b>	<b>25 652 208,730</b>
<b>TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS</b>				
<b>24 583 121,603      26 421 955,793      25 652 208,730</b>				
<b>ACTIFS COURANTS</b>				
STOCKS	A6	9 469 774,202	8 610 332,260	8 088 509,254
MOINS : PROVISIONS	A7	(649 967,859)	(447 750,872)	(515 740,563)
		<b>8 819 806,343</b>	<b>8 162 581,388</b>	<b>7 572 768,691</b>
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	A8	35 796 676,661	32 053 731,802	28 310 124,516
MOINS : PROVISIONS	A9	(3 856 290,423)	(3 856 290,423)	(3 856 290,423)
		<b>31 940 386,238</b>	<b>28 197 441,379</b>	<b>24 453 834,093</b>
AUTRES ACTIFS COURANTS	A10	552 334,890	388 944,634	599 400,731
AUTRES ACTIFS FINANCIERS	A11	48 043,531	45 852,093	155 102,935
LIQUIDITES ET EQUIVALENTS DE LIQUIDITE	A12	10 418 638,825	3 644 098,399	2 775 718,934
<b>TOTAL DES ACTIFS COURANTS</b>		<b>51 779 209,827</b>	<b>40 438 917,893</b>	<b>35 556 825,384</b>
<b>TOTAL DES ACTIFS</b>				
		<b>76 362 331,430</b>	<b>66 860 873,686</b>	<b>61 209 034,114</b>

**BILAN au 30/09/2005 (en dinars Tunisiens)**

	Notes	AU 30 SEPTEMBRE		AU 31/12
		2005	2004	2004
<b>CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS</b>				
<b>CAPITAUX PROPRES</b>				
CAPITAL SOCIAL	C1	19 472 530,000	19 472 530,000	19 472 530,000
RESERVES	C2	12 592 253,000	12 472 253,000	12 472 253,000
AUTRES CAPITAUX PROPRES	C3	78 271,784	120 965,484	110 292,059
RESULTATS REPORTES	C4	3 562,663	992,484	992,484
<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES AV.RESULTAT DE L'EX.</b>		<b>32 146 617,447</b>	<b>32 066 740,968</b>	<b>32 056 067,543</b>
RESULTAT AU		7 699 264,394	2 452 669,575	2 609 273,779
<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES AV. AFFECTATION</b>		<b>39 845 881,841</b>	<b>34 519 410,543</b>	<b>34 665 341,322</b>
<b>PASSIFS</b>				
<b>PASSIFS NON COURANTS</b>				
EMPRUNTS	P1	6 244 459,741	7 616 689,605	6 244 459,741
PROVISIONS	P2	2 079 615,802	816 592,927	491 592,927
<b>TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS</b>		<b>8 324 075,543</b>	<b>8 433 282,532</b>	<b>6 736 052,668</b>
<b>PASSIFS COURANTS</b>				
FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	P3	24 588 598,326	12 844 560,076	16 031 480,971
AUTRES PASSIFS COURANTS	P4	2 697 953,306	1 515 765,507	1 253 751,799
CONCOURS BANCAIRES ET AUTRES PASSIFS FINANCIERS	P5	905 822,414	9 547 855,028	2 522 407,354
<b>TOTAL DES PASSIFS COURANTS</b>		<b>28 192 374,046</b>	<b>23 908 180,611</b>	<b>19 807 640,124</b>
<b>TOTAL DES PASSIFS</b>		<b>36 516 449,589</b>	<b>32 341 463,143</b>	<b>26 543 692,792</b>
<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS</b>		<b>76 362 331,430</b>	<b>66 860 873,686</b>	<b>61 209 034,114</b>

**Etat de résultat au 30/09/2005 (en dinars Tunisiens)**

	Notes	AU 30 SEPTEMBRE		AU 31/12
		2005	2004	2004
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
REVENUS	R1	80 786 567,768	52 506 250,546	73 090 555,685
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		<b>80 786 567,768</b>	<b>52 506 250,546</b>	<b>73 090 555,685</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
VARIATION DES STOCKS DES PRODUITS FINIS	R3	(833 675,032)	25 084,784	(20 609,236)
ACHATS D'APPROVISIONNEMENTS CONSOMMES	R4	55 906 753,545	37 551 691,668	52 918 463,044
CHARGES DE PERSONNEL	R5	4 794 113,250	3 766 731,750	5 182 820,053
DOTAT. AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS	R6	4 522 918,063	2 551 196,027	3 521 638,803
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION	R7	9 735 351,378	6 832 716,368	9 752 234,011
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>		<b>(74 125 461,204)</b>	<b>(50 727 420,597)</b>	<b>(71 354 546,675)</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>6 661 106,564</b>	<b>1 778 829,949</b>	<b>1 736 009,010</b>
CHARGES FINANCIERES NETTES	R8	(621 068,090)	(507 731,191)	(1 147 565,958)

PRODUITS FINANCIERS ET PROD.DES PLACEMENTS	R9	2 246 657,231	892 800,747	1 144 585,128
AUTRES GAINS ORDINAIRES	R10	403 126,279	505 486,808	1 155 019,694
AUTRES PERTES ORDINAIRES	R11	(635 346,745)	(39 759,817)	(94 124,595)
<b>RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES AVANT IMPOT</b>		<b>8 054 475,239</b>	<b>2 629 626,496</b>	<b>2 793 923,279</b>
IMPOT SUR LES BENEFICES	R12	(355 210,845)	(176 956,921)	(184 649,500)
<b>RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES APRES IMPOT</b>		<b>7 699 264,394</b>	<b>2 452 669,575</b>	<b>2 609 273,779</b>

**Etat de flux de trésorerie au 30/09/2005 (en dinars Tunisien)**

	AU 30 SEPTEMBRE		AU 31/12
	2005	2004	2004
<b>FLUX DE TRESORERIE LIES A L'EXPLOITATION</b>			
ENCAISSEMENTS RECUS DES CLIENTS	76 677 894,823	39 048 248,152	67 902 096,584
SOMMES VERSEES AUX FOURNISSEURS ET AU PERSONNEL	(60 314 200,651)	(45 420 858,144)	(61 040 340,218)
INTERETS PAYES	(241 259,133)	(144 913,104)	(392 840,552)
IMPOTS ET TAXES PAYES A L'ETAT	(2 247 310,432)	(515 356,637)	(672 905,495)
AUTRES FLUX D'EXPLOITATION	(1 243 687,870)	(1 107 311,347)	(1 547 073,188)
<b>FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DE L'EXPLOITATION</b>	<b>12 631 436,737</b>	<b>(8 140 191,080)</b>	<b>4 248 937,131</b>
<b>FLUX DE TRESORERIE LIES AUX ACTIVITES D'INVESTISSEMENT</b>			
DECAISSEMENTS AFFECTES A L'ACQUISITION D'IMMOB.CORPORELLES ET INCORPORELLES	(892 933,894)	(7 815 641,833)	(8 020 569,319)
ENCAISSEMENTS PROVENANT DE LA CESSION D'IMMOB.CORPORELLES ET INCORPORELLES	13 388,000		1 500,000
<b>FLUX DE TRESOR. PROVENANT DES ACTIVITES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>(879 545,894)</b>	<b>(7 815 641,833)</b>	<b>(8 019 069,319)</b>
<b>FLUX DE TRESORERIE LIES AUX ACTIVITES DE FINANCEMENT</b>			
DIVIDENDES ET AUTRES DISTRIBUTIONS	(2 494 791,600)	(3 669 444,800)	(3 670 624,800)
ENCAISSEMENTS PROVENANT DES EMPRUNTS		2 000 000,000	2 000 000,000
ENCAISSEMENT PROVENANT DES	(925 900,000)	13 510 022,441	925 874,820
MOBILISATIONS DES CREANCES			
REMBOURSEMENT D'EMPRUNTS EN PRINCIPAL	(788 896,531)	(1 791 464,198)	(2 208 138,198)
<b>FLUX DE TRESOR. PROVENANT DES ACTIVITES DE FINANCEMENT</b>	<b>(4 209 588,131)</b>	<b>10 049 113,443</b>	<b>(2 952 888,178)</b>
INCIDENCE DES VARIATIONS DES TAUX DE CHANGE SUR LES LIQUIDITES ET EQUIVALENTS DE LIQUIDITES	81 214,652	48 663,492	(3 415,077)
<b>VARIATION DE TRESORERIE</b>	<b>7 623 517,364</b>	<b>(5 858 055,978)</b>	<b>(6 726 435,443)</b>
TRESORERIE AU DEBUT DE L'EXERCICE	2 775 718,934	9 502 154,377	9 502 154,377
<b>TRESORERIE A LA CLOTURE</b>	<b>10 399 236,298</b>	<b>3 644 098,399</b>	<b>2 775 718,934</b>

\* Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.